
M ě s t o  U h l í ř s k é  J a n o v i c e 
 

O b e c n ě   z á v a z n á   v y h l á š k a č. 3/2005 

 

O  n ě k t e r ý ch   o m e z u j í c í c h 
o p a t ř e n í c h   k   z a b e z p e č e n í 

m í s t n í c h    z á l e ž i t o s t í 
v e ř e j n é h o   p o ř á d k u 

 

Zastupitelstvo města Uhlířské Janovice přijalo dne 10. 2. 2005 podle § 10 odst. a), c) a 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

 
1. Cílem vyhlášky je na základě zákonného zmocnění a v souladu s platnou právní úpravou 

vytvořit rámec pro zajištění veřejného pořádku na území města Uhlířské Janovice na těch 

úsecích, které jsou do působnosti města svěřeny (místní záležitosti). 
2.  Touto vyhláškou není dotčeno právo fyzických ani právnických osob na podnikání a 

provozování jiné hospodářské činnosti 1).  

Čl. 2 

Základní pojmy 

 
1. Místními záležitostmi veřejného pořádku se pro účely této vyhlášky míní takové záležitosti 

veřejného pořádku, které jsou spojeny s městem Uhlířské Janovice. 

2. Veřejný pořádek ve městě je stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů a 

návštěvníků města a realizaci jejich práv, zejména nedotknutelnosti osoby a jejího 

soukromí, ochrany majetku, ochrany zdraví a práva na příznivé životní prostředí 2). 

3. Narušením veřejného pořádku se míní jednání, které není v určitém místě a čase obvyklé a 

narušuje normální stav (jeho obvyklou míru), kterou musí snášet každý. 

4. Činnosti, kterými může být ve městě narušován veřejný pořádek, jsou především: 

a) Pořádání veřejných hudebních produkcí v podobě živé i reprodukované (například 

diskotéky, taneční zábavy, plesy), pokud jsou spojeny s možností konzumace alkoholu. 

b) Malování tzv. graffiti, nápisů a jiných zobrazení bez souhlasu vlastníka na objektech a 

zařízeních na území města. 
5. Místem veřejně přístupným ve městě Uhlířské Janovice je místo, kam má přístup více lidí, 

přičemž nemusí být bez omezení přístupné komukoliv a kdykoliv (stačí, je-li přístupné 

např. během provozní doby). Takovou povahu mají např. ulice, parky a náměstí, kavárny, 

kulturní podniky apod. 

6. Veřejným prostranstvím podle této vyhlášky jsou zejména náměstí, tržnice, silnice, místní 

komunikace, veřejná zeleň, parky a ostatní pozemky přístupné každému bez omezení. 

 



Čl. 3 

Omezující opatření k zabezpečení veřejného pořádku 
 

I. Veřejná hudební produkce 

 
A) Provozovatel veřejné hudební produkce: 

 

1. Zodpovídá za udržení veřejného pořádku během produkce a k tomu účelu je povinen 

přijmout veškerá účinná opatření. 

2. Je povinen zabezpečit dostatečný počet zřetelně označených pořadatelů, písemně 

poučených o svých povinnostech. 

3. Garantuje, že počet přítomných na veřejné produkci nepřesáhne stanovenou kapacitu 

objektu. 

 

B) Veřejné hudební produkce jsou na území města Uhlířské Janovice zakázány: 

 

a) v obytných zónách (jak jsou vymezeny v územním plánu) po 24,00 hodině v noci 

b) v řadové zástavbě a v zařízeních bezprostředně souvisejících s řadovou zástavbou po 

22,00 hodině v noci. 

 

II. Venkovní hudební produkce a provoz venkovních posezení 

 
1. Provozovatelé veřejných večerních hudebních produkcí konaných na území města Uhlířské 

Janovice pod širým nebem jsou povinni oznámit konání této akce na Městském úřadě 

v Uhlířských Janovicích nejméně 7 dnů před jejím konáním. 

 

Čl. 4 

Výjimky 
 

1. Z ustanovení Čl. 3 této vyhlášky může na písemnou žádost udělit výjimku rada města. 

 

2. Výjimku lze udělit pouze: 

 

a) na pořádání konkrétní akce 

b) na určité časové období, je-li činnost (akce) pravidelně opakována, ne však na dobu 

přesahující jeden rok. 

3. Žadatel o výjimku doloží žádost: 

a) přesným označením činnosti, dobou a místem konání, určením pořadatele, uvedením 

druhu hudební produkce a jejího provozovatele, 

b) předpokládaným počtem osob, které se akce zúčastní, 

c) identifikací osoby odpovědné za zajištění pořadatelské služby. 

 

2. Rada města může udělení výjimky a stanovení její účinnosti podmínit splněním určitých 

doplňujících podmínek, směřujících k zajištění veřejného pořádku. 

 

3. Rada města může udělenou výjimku v průběhu jejího trvání odejmout, narušuje-li činnost 

v době nočního klidu veřejný pořádek. 

4. Povinnost žádat o výjimku se nevztahuje na akce pořádané městem nebo organizacemi jim 

k pořádání těchto akcí zřízenými. 



 

 

Čl. 5 

Sankce 

 
1. Jakékoliv jednání v rozporu s touto vyhláškou bude posuzováno u fyzických osob jako 

přestupek, u právnických osob a podnikatelů jako právní delikt. 

 

2. Pro ukládání sankcí se užijí zvláštní předpisy 3). 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Uplatněním této vyhlášky nejsou dotčeny povinnosti stanovené jinými předpisy 4). 

 

2. Na postup dle této vyhlášky se nevztahují předpisy o správním řízení. 

 

3. Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 41/2001 O některých omezujících opatřeních 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ze dne 15.3.2001  

 

4. Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 3. 3. 2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Mgr. Jiří Buchta, v. r.                           MVDr. Pavel Bohatec, v. r. 

zástupce starosty města                                   starosta města 

 

 

1) Čl. 26 odst. 1 Listiny základních práv a svobod 

2) Čl. 35 odst. 1 Listiny základních práv a svobod 

3) Např. § 46 odst. 2 zákona ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, § 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

4) Např. zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne : 14. 2. 2005 

 

Z úřední desky sňato dne : 3. 3. 2005 

 
 


